
  

 

5740/19 ADD 1  rk  

 RELEX.1.A LIMITE CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 28. ledna 2019 
(OR. en) 
 
 
5740/19 
ADD 1 
 
LIMITE 
 
WTO 24 
MAP 1 
MI 62 
PREP-BXT 24 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2019/0020 (NLE) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 
za generálního tajemníka Evropské komise 

Datum přijetí: 28. ledna 2019 

Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2019) 46 final - ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA Návrhu rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Výboru pro vládní zakázky, pokud jde o přistoupení 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska k Dohodě o vládních 
zakázkách v souvislosti s jeho vystoupením z Evropské unie 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2019) 46 final - ANNEX. 

 

Příloha: COM(2019) 46 final - ANNEX 

 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.1.2019 

COM(2019) 46 final 

ANNEX 

Limited 

PŘÍLOHA 

  

Návrhu rozhodnutí Rady 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Výboru pro vládní zakázky, 

pokud jde o přistoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska 

k Dohodě o vládních zakázkách v souvislosti s jeho vystoupením z Evropské unie 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

PODMÍNKY EU PRO SAMOSTATNÉ PŘISTOUPENÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 

K DOHODĚ O VLÁDNÍCH ZAKÁZKÁCH 

Poté, co Dohoda o vládních zakázkách vstoupí v platnost samostatně pro Spojené království: 

– se bod 1 oddílu 2 („Veřejní zadavatelé z řad ústředních orgánů státní správy členských států 

EU“) přílohy 1 dodatku I (Závazky Evropské unie) v revidované Dohodě nahrazuje tímto: 

„1. Pro zboží, služby, dodavatele a poskytovatele služeb z Lichtenštejnska, 

Švýcarska, Islandu, Norska a Nizozemska, pokud jde o Arubu, a ze Spojeného 

království Velké Británie a Severního Irska, zakázky zadávané veškerými veřejnými 

zadavateli z řad ústředních orgánů státní správy členských států EU. Níže uvedený 

seznam je orientační.“, 

– se oddíl 2 přílohy 6 dodatku I (Závazky Evropské unie) v revidované Dohodě nahrazuje 

tímto: 

„Na koncesní smlouvy na stavební práce uzavírané zadavateli uvedenými v přílohách 

1 a 2 se vztahuje národní zacházení pro poskytovatele stavebních služeb z Islandu, 

Lichtenštejnska, Norska, Nizozemska, pokud jde o Arubu, Švýcarska, Černé Hory a 

Spojeného království Velké Británie a Severního Irska, pokud hodnota zakázky 

dosahuje alespoň 5 000 000 ZPČ, a pro poskytovatele stavebních služeb z Koreje, 

pokud hodnota zakázky dosahuje alespoň 15 000 000 ZPČ.“, 

– poznámka pod čarou k názvu dodatku I (Závazky Evropské unie) v revidované Dohodě 

zahrnuje tento text: 

„Všechny odkazy na veřejné zadavatele a zadavatele Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska, které jsou v současnosti obsaženy v listině závazků EU, 

jsou zastaralé.“   

 


